EDITAL N.º 06/2022/REI/IFPA, DE 21 DE MARÇO DE 2022

Serviço Público Federal
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

1 | P á g i n a

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO CONCURSO PÚBLICO DOCENTE 2022

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Comissão de Concurso Público torna público o RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Área Matrícula - Nome  Conclusão

Administração 006739-5 - SINDOLFO ALBERNAS BARROS FILHO Deferido
Agrimensura 004213-0 - ELVIS RICARDO FIGUEIRA BRANCO Deferido
Agrimensura 004826-2 - JONES REMO BARBOSA VALE Deferido
Agrimensura 003231-5 - JOSÉ ANTONIO DOMINGUES TEIXEIRA JUNIOR Deferido
Agrimensura 000211-8 - NEILON DUARTE DA SILVA Deferido
Agrimensura 005110-2 - NICOLAS ALEXANDRE GAMA Deferido
Agrimensura 005409-8 - SAMUEL SALIN GONÇALVES DE SOUZA Deferido
Agronomia 002220-2 - ALTAMIRO OLIVEIRA DE MALTA Deferido
Agronomia 007989-8 - ANTÔNIO FERNANDO DA SILVA Deferido
Agronomia 001361-7 - CÁSSIO VINÍCIUS DE SOUZA Deferido
Agronomia 000805-7 - CLEOSON MOURA DOS REIS Deferido
Agronomia 003791-0 - EDSON FERREIRA DE LIMA Deferido
Agronomia 000570-0 - FLÁVIO JOSÉ RODRIGUES CRUZ Deferido
Agronomia 005147-4 - HELEN MONIQUE NASCIMENTO RAMOS Deferido
Agronomia 000990-4 - MARCO AURÉLIO BARBOSA ALVES Deferido
Agronomia 000124-5 - RAIMUNDO FILHO FREIRE DE BRITO Deferido
Agronomia 009689-2 - RENATO FRANCISCO DA SILVA SOUZA Deferido
Agronomia 000785-0 - VICENTE PAULO DA COSTA NETO Deferido

EDITAL N.º 06/2022/REI/IFPA, DE 21 DE MARÇO DE 2022

Serviço Público Federal
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

2 | P á g i n a

Artes 000480-1 - NEIVALDO DOS SANTOS MEDEIROS Deferido
Artes 001364-3 - PAULO VICTOR MONTEIRO SANTANA DE OLIVEIRA Deferido
Educação do Campo 001128-0 - ADRIANA SILVA DE SOUSA Deferido
Educação do Campo 007266-7 - FLÁVIO PEREIRA DE OLIVEIRA Deferido
Educação do Campo 001782-6 - JANDERSON SILVA SANTOS Deferido
Educação Física 001452-1 - ANNANDA WANEZA DA SILVA BATISTA Deferido
Educação Física 008833-1 - MAYRANDA CARVALHO MIRANDA Deferido
Engenharia Ambiental 010410-1 - CAMILA DA SILVA PIRES Deferido
Engenharia Ambiental 002373-5 - DIEGO SOUSA LOPES Deferido
Engenharia Ambiental 001569-8 - HUDSON TOSCANO LOPES BARROSO DA SILVA Deferido
Engenharia Civil 000306-4 - CARLOS ALBERTO DOS SANTOS RODRIGUES Deferido
Engenharia Civil 003186-1 - JOSÉ ANCHIÊTA DAMASCENO FERNANDES NETO Deferido
Engenharia Eletrônica 007795-3 - LEANDRO DA SILVA NEVES Deferido
Engenharia Sanitária 001480-4 - ADRIA LORENA DE MORAES CORDEIRO Deferido
Engenharia Sanitária 008536-7 - ANTÔNIO RICARDO MENDES BARROS Deferido
Engenharia Sanitária 009801-0 - JONAS JANSEN MENDES Deferido
Engenharia Sanitária 001141-0 - JORGE FERNANDO HUNGRIA FERREIRA Deferido
Filosofia 004365-7 - RUTIELE PEREIRA DA SILVA SARAIVA Deferido
Filosofia 009041-9 - SANDERSON MOLICK SILVA Deferido
Filosofia 005376-0 - WENDEL DE HOLANDA PEREIRA CAMPELO Deferido
Física 003272-9 - AROALDO DE SOUZA SANTOS Deferido
Física 008381-5 - FRANCISCO DAS CHAGAS SOARES Deferido
Física 010245-5 - GISLAYLLSON DIAS DOS SANTOS SOUZA Deferido
Física 008390-4 - REGES CARVALHO DOS SANTOS Deferido
Física 001208-4 - TIAGO PAULO CÂNCIO DAS CHAGAS Deferido
História 006604-0 - ABIMAEL ESDRAS CARVALHO DE MOURA LIRA Deferido
História 006329-6 - ADELSON CEZAR ATAIDE COSTA JUNIOR Deferido
História 006183-3 - CAROLINE BARROSO MIRANDA Deferido

EDITAL N.º 06/2022/REI/IFPA, DE 21 DE MARÇO DE 2022

Serviço Público Federal
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

3 | P á g i n a

História 004352-6 - FRANCY LEYLA SALAZAR DA SILVA Deferido
História 006352-1 - RADANES AURÉLIO LIMA VALE Deferido
História 003768-5 - WESLEY SANTOS DE MATOS Deferido
Informática 004809-0 - ELIEZER MIRANDA COELHO Deferido
Informática 001017-6 - GLEISON BATISTA DE SOUSA Deferido
Informática 009065-0 - TIAGO DAVI OLIVEIRA DE ARAÚJO Deferido
Letras - Habilitação em Inglês 007890-0 - DENISON CARLOS SOARES BARBOSA Deferido
Letras - Habilitação em Inglês 005996-0 - FLORINDA MARIA SANTANA CAMPOS Deferido
Letras - Habilitação em Inglês 009492-1 - KAMILA SANTOS SANTANA MASSOUD Deferido
Letras - Habilitação em Inglês 001948-8 - MÁRCIO CÉSAR CARDOSO Deferido
Letras - Habilitação em Inglês 007961-5 - MOACIR JOSE DE ALMEIDA MORAES FILHO Deferido
Letras - Habilitação em português 010365-8 - EDVILSON FILHO TORRES LIMA Deferido
Letras - Habilitação em português 010340-1 - ÉRICA PATRÍCIA BARBOSA COSTA Deferido
Letras - Habilitação em português 007622-1 - GILSON PEDROSO DOS SANTOS Deferido
Letras - Habilitação em português 007306-3 - GLACIANE FELIPE SERRÃO Deferido
Letras - Habilitação em português 004775-6 - KÁTIA REGINA LIMA GUEDES Deferido
Letras - Habilitação em português 010438-4 - REGIS JOSE DA CUNHA GUEDES Deferido
Letras - Habilitação em português 000102-5 - RENAN DO SOCORRO DOS SANTOS BORGES Deferido
Libras 000477-5 - FELIPE DA SILVA CARDOSO Deferido
Libras 006332-2 - GABRIEL MATHEUS LUCENA DE SOUZA Deferido
Libras 007730-9 - MARIA DA LUZ OLIVEIRA DIAS Deferido
Libras 007749-2 - THIAGO SILVA RAMOS Deferido
Matemática 007066-0 - BRUNO SEBASTIÃO RODRIGUES DA COSTA Deferido
Matemática 010113-7 - JOCIMAR ALBERNAZ XAVIER Deferido
Matemática 007519-1 - MARCUS VINÍCIUS OLIVEIRA LOPES DA SILVA Deferido
Pedagogia 000428-8 - ANGELIMAR SANTANA SANTOS Deferido
Pedagogia 005441-2 - DENYS DA CUNHA SILVA Deferido
Pedagogia 007384-9 - ILMA FIALHO DE OLIVEIRA Deferido

EDITAL N.º 06/2022/REI/IFPA, DE 21 DE MARÇO DE 2022

Serviço Público Federal
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

4 | P á g i n a

Pedagogia 007659-3 - JORGE WILLIAMS CUNHA FERREIRA Deferido
Química 006223-0 - ADRIANA COELHO QUEIROZ Deferido
Química 000780-2 - ELEANE MONALIZA DE SOUZA ROCHA Deferido
Química 008101-1 - NÁRRYSSON LUIZ SOUSA DA COSTA Deferido
Sociologia 002230-7 - DANILO MOURÃO DOS SANTOS Deferido
Sociologia 003278-1 - DAYVISON CARLOS COSTA DOS SANTOS Deferido
Sociologia 003865-2 - JOSÉ DOUGLAS DOS SANTOS SILVA Deferido
Sociologia 008248-1 - MARDSON ALVES MACEDO SOUSA DA SILVA Deferido
Sociologia 003214-2 - OTÁVIO FABRÍCIO LEMOS CORRÊA MAIA Deferido
Sociologia 001912-1 - PATRICK HELENO DOS SANTOS PASSOS Deferido
Sociologia 007533-8 - SIMONE MARIA DOS SANTOS RIBEIRO Deferido
Agrimensura 005273-0 - DANIELLA DE OLIVEIRA ALVES Indeferido
Agrimensura 005830-7 - IRANILDA SILVA MORAES Indeferido
Engenharia Civil 010054-7 - ERIC LUIS BARROSO CAVALCANTE Indeferido
Engenharia Civil 001172-0 - IAGO LOPES DOS SANTOS Indeferido
Engenharia Sanitária 008117-9 - CARLOS EDUARDO PEREIRA DE MORAIS Indeferido
Filosofia 008581-2 - KLEBER VINICIUS GONÇALVES FEIO Indeferido
Filosofia 000320-0 - VANDERLEY NASCIMENTO FREITAS Indeferido
Física 010446-8 - JEAN CARLOS MATOS DE SOUSA Indeferido
História 005049-1 - HIGOR RAILAN DE JESUS PEREIRA Indeferido
História 006982-7 - RAUL DE PAIVA OLIVEIRA CASTRO Indeferido
Informática 001876-7 - DIEGO DOS SANTOS OLIVEIRA Indeferido
Informática 000840-8 - RALFH ALAN GOMES MACHADO Indeferido
Libras 010462-5 - MARÍLIA DO SOCORRO OLIVEIRA ARAÚJO Indeferido
Matemática 010135-7 - ANTONIO EDUARDO SENA DE LUCENA Indeferido
Matemática 001871-0 - CHARLES SANTO E CUNHA Indeferido
Matemática 004740-5 - NEHEMIAS MONTEIRO BRITO JÚNIOR Indeferido
Matemática 006064-6 - SAUL RODRIGO DA COSTA BARRETO Indeferido

EDITAL N.º 06/2022/REI/IFPA, DE 21 DE MARÇO DE 2022

Serviço Público Federal
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

5 | P á g i n a

Matemática 003567-2 - WENDEL MAFRA GOMES DOS SANTOS Indeferido
Pedagogia 000553-8 - FERNANDO DE OLIVEIRA FREIRE Indeferido
Pedagogia 010265-4 - MARCELA SILVA DA CONCEIÇÃO Indeferido
Pedagogia 002413-1 - MARIA PAULA PINTO DOS SANTOS BELCAVELLO Indeferido
Pedagogia 009538-0 - MAYARA DE OLIVEIRA VIEIRA Indeferido
Química 006202-5 - MARCIO HERCULES CALDAS MOURA Ausente
Engenharia Sanitária 000492-7 - WADDLE ALMEIDA NASCIMENTO Ausente
Filosofia 007125-0 - FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA FREIRE Ausente
Filosofia 005646-7 - LUIZ CARLOS BRITO DOS SANTOS Ausente

Belém, 17 de junho de 2022

Presidente da Comissão
Portaria 365/2022

		2022-06-17T19:33:23-0300
	Francisco de Assis Ribeiro Cavalcanti - MATRÍCULA 1974067